
Organigrama político de la Diputación de Salamanca | 2023-2027 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Actualizado a 31/07/2023) 

EMPLEO Y DESARROLLO RURAL, 

FONDOS EUROPEOS Y PLANES 

PROVINCIALES 

D. Antonio Agustín Labrador 
Nieto 

EDUCACIÓN Y PATRIMONIO 

DOCUMENTAL 

D. Ángel Luis Peralvo Sanchón 

AGRICULTURA Y GANADERÍA 

D. José Roque Madruga Martín 

ASISTENCIA A MUNICIPIOS Y 

SALAMAQ 

D. Santiago Alberto Castañeda 

Valle 

PROTECCIÓN CIVIL 

D. Roberto José Martín Benito 

CARRETERAS, ESCUELA DE 

TAUROMAQUIA Y DEPORTES 

D. Jesús María Ortiz Fernández 

TURISMO 

D. Juan Carlos Zaballos Martínez 

FERIAS Y MERCADOS Y 

CONVENIOS CON DIÓCESIS 

Dª. María de las Nieves García 
Mateos 

CASTRO ENRIQUEZ 

D. Gerardo Marcos García 

PRESIDENTE 

D. Francisco Javier Iglesias García 

VICEPRESIDENTE 2º 

ÁREA DE PRESIDENCIA Y ÁREA 
DE ORGANIZACIÓN Y RR.HH 

D. Carlos García Sierra 

VICEPRESIDENTE 1º 

ÁREA DE CULTURA Y 
RELACIONES INSTITUCIONALES 

D. David Mingo Pérez 

VICEPRESIDENTE 3º 

ÁREA DE BIENESTAR SOCIAL, 
IGUALDAD Y JUVENTUD 

Dª. Eva María Picado Valverde 

ÁREA DE FOMENTO, MEDIO 
AMBIENTE, PARQUE MÓVIL Y DE 

MAQUINARIA Y PROYECTOS 
ESTRATÉGICOS 

Dª. María del Pilar Sánchez García 

ÁREA DE ECONOMÍA Y HACIENDA 

D. Marcos Iglesias Caridad 
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Francisco Javier Iglesias García 

Presidente 

 

 
María del Pilar Sánchez García 

Portavoz del Grupo Popular 
Delegada del Área de Fomento, 

Medio Ambiente, Parque Móvil y de 
Maquinaria y Proyectos Estratégicos 

 
Marcos Iglesias Caridad 

Delegado del Área de Economía y 
Hacienda 

 
 

 

 

 

 

  
David Mingo Pérez 

Vicepresidente Primero 
Delegado del Área de Cultura y 

Relaciones Institucionales 

 
Jesús María Ortiz Fernández 

Delegado de Carreteras, Escuela 
de Tauromaquia y Deportes 

 
Ángel Luis Peralvo Sanchón 

Delegado de Educación y Patrimonio 
Documental 

 
Santiago Alberto Castañeda Valle 

Delegado de Asistencia a Municipios y 
Salamaq 

 
Fernando Rubio de la Iglesia 
Portavoz del Grupo Socialista 

 
Leonardo Bernal García 

 
Miryam Tobal Vicente 

 
Celestino del Teso Rodríguez 

Portavoz del Grupo VOX 

 
Carlos García Sierra 

Vicepresidente Segundo 
Delegado del Área de Presidencia y 

Área de Organización y Recursos 
Humanos 

 
Roberto José Martín Benito 
Delegado de Protección Civil 

 
José Roque Madruga Martín 

Delegado de Agricultura, Ganadería 

  
Juan Carlos Zaballos Martínez 

Delegado de Turismo 

 
Mario Cavero Martín  

Sara Sánchez Hernández 
 

Antonio Cámara López 

 

 
Eva María Picado Valverde 

Vicepresidenta Tercera 
Delegada del Área de Bienestar Social, 

Igualdad y Juventud 

 
Antonio Agustín Labrador Nieto 
Delegado de Empleo y Desarrollo 
Rural, Fondos Europeos y Planes 

Provinciales 

 
María de las Nieves García Mateos 

Delegada de Ferias y Mercados y 
Convenios con las Diócesis 

 
Gerardo Marcos García 

Delegado de Castro Enríquez 

 
Carlos Fernández Chanca 

 
María del Carmen Ávila de Manueles 

 
Luis Rodríguez Herrero 
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